附件3：

关于《咸宁市中小微企业应急转贷纾困

基金管理暂行办法》征求意见

未达到30天情况说明

为进一步规范中小微企业应急转贷纾困基金的使用和管理，根据《湖北省财政厅 湖北省经济和信息化厅 湖北省商务厅 湖北省地方金融监督管理局 人民银行武汉分行 湖北银保监管局关于印发〈关于建立湖北省中小微企业应急转贷纾困服务体系的指导意见〉通知》（鄂财金发﹝2022﹞34号）和《湖北省财政厅 湖北省经济和信息化厅  湖北省地方金融监督管理局 人民银行武汉分行 湖北银保监管局关于印发<湖北省省级中小微企业应急转贷纾困基金管理暂行办法>的通知》（鄂财金发﹝2022﹞35号）文件精神，确保资金规范、安全运作，市财政局起草了《咸宁市中小微企业应急转贷纾困基金管理暂行办法》，并于2023年10月27日—2023年11月5日通过咸宁市财政局官方网站征求社会各界意见，现就征求意见未达30天作说明如下：

此前我局已先后两次通过政务内网征求市直各相关单位的意见。市直各相关单位根据《省人民政府办公厅关于全面推行行政规范性文件合法性审核机制的实施意见》（鄂政办发〔2019〕25号）规定，以书面形式反馈我局。但为推进行政决策科学化、民主化、法制化，我局按照以往惯例，在局网站公开征求社会各界意见，时间为10天。我们认为，此暂行办法不属于重大行政决策，征求意见时间可由本系统结合实际情况自行确定。